

## పత్రికా ప్రకటన

### డైరెక్టరేట్ ఆఫ్ అడ్మిషన్స్ కార్యాలయం :: ఆచార్య నాగార్జున విశ్వవిద్యాలయం

#### M.Tech. & M.Pharmacy కోర్సులలో స్నాట్ అడ్మిషన్స్ ప్రక్రియ:

ఆచార్య నాగార్జున విశ్వవిద్యాలయ కళాశాలలలో M.Tech. & M.Pharmacy కోర్సులలో మిగిలి ఉన్న సీట్లకు సంబంధించిన స్నాట్ అడ్మిషన్స్ ప్రక్రియను డైరెక్టరేట్ ఆఫ్ అడ్మిషన్స్ కార్యాలయం నందు మార్చి 2 వ తేదీన (బుధవారం) ఉదయం 10.30 గంటల నుండి 11.30 గంటల లోపు రిపోర్ట్ చేసిన అభ్యర్థులకు నిర్వహించబడును.

స్నాట్ అడ్మిషన్స్ ప్రాసెసింగ్ ఫీజు: రూ.1200/- ఓసి/బిసి అభ్యర్థులకు, రూ.600/- ఎస్.సి. / ఎస్.టి. అభ్యర్థులకు.

ఈ స్నాట్ అడ్మిషన్స్ ప్రక్రియకు సంబంధించి M.Tech. & M.Pharmacy కోర్సులో సీటు పొందగోరు అభ్యర్థులు APPGECET-2021 ర్యాంకుతో పాటు వారి యొక్క ఒరిజినల్ సర్టిఫికేట్లను సబ్మిట్ చేయవలెను. స్నాట్ అడ్మిషన్స్ ద్వారా సీటు పొందిన అభ్యర్థులు వెంటనే సంబంధిత విభాగాధిపతి మరియు ప్రిన్సిపాల్ కార్యాలయంలో నిర్ణీత కోర్సు ఫీజు మొత్తాన్ని వెంటనే చెల్లించి తమ యొక్క అడ్మిషన్సు ధృవీకరించుకోవాలి.

- గమనిక: 1. సీట్ల కేటాయింపు ప్రక్రియ మెరిట్ ర్యాంకు (APPGECET-2021) ప్రాధాన్యాన్ని బట్టి ఇవ్వబడును. కోర్సులో చేరుటకు సంబంధించిన విద్యార్హత ఉండాలి.
2. ర్యాంకు ప్రాధాన్యత ప్రకారం సీట్లు కేటాయించిన తరువాత, ఇంకా మిగిలిన సీట్లను సంబంధిత డిగ్రీలో OC అభ్యర్థులకు 50% అంత కన్నా ఎక్కువ శాతం మార్కులు, BC/SC/ST అభ్యర్థులకు 45% అంతకన్నా ఎక్కువ మార్కులు ఉన్న అభ్యర్థులను పరిగణలోనికి తీసుకొని వారిలో మెరిట్ ఆధారంగా సీట్లు కేటాయించడం జరుగుతుంది (ర్యాంకు లేని అభ్యర్థులు స్నాట్ అడ్మిషన్స్ ప్రాసెసింగ్ ఫీజుతో పాటు రూ.1200/- OC అభ్యర్థులు, రూ.900/- BC అభ్యర్థులు, రూ.700/- SC/ST అభ్యర్థులు ధరఖాస్తు ఫీజుగా చెల్లించవలెను).
3. స్నాట్ అడ్మిషన్స్ ద్వారా సీటు పొందిన అభ్యర్థులు ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం అందించే “జగనన్న విద్యా దీవెన / జగనన్న వసతి దీవెన” పథకానికి అర్హులు కారు.

M.Tech. & M.Pharmacy కోర్సులలో సీట్ల ఖాళీలు, కోర్సు ఫీజు వివరములు మరియు గైడ్లైన్స్ కొరకు విశ్వవిద్యాలయ వెబ్సైట్ [www.anu.ac.in](http://www.anu.ac.in) లేదా <https://www.nagarjunauniversity.ac.in/anudoa/indexdoa.html> ను సందర్శించగలరు. మరిన్ని వివరములకు అడ్మిషన్స్ కార్యాలయ ల్యాండ్ లైన్ నంబర్లు 0863-2346138/171 మరియు మొబైల్ నంబర్ 9440258822 నందు సంప్రదించగలరు లేదా అడ్మిషన్స్ కార్యాలయ మెయిల్ ఐడి [diranuadmissions@gmail.com](mailto:diranuadmissions@gmail.com) కి ఇ-మెయిల్ చేయగలరు.

సం/-

డైరెక్టర్

డైరెక్టరేట్ ఆఫ్ అడ్మిషన్స్

**ACHARYA NAGARJUNA UNIVERSITY**  
**DIRECTORATE OF ADMISSIONS**  
**M.TECH. & M.PHARMACY SPOT ADMISSIONS**

**Details of Vacancy Position & Fee Particulars:**

S.No.	Course Name	Vacancy Position	Tuition Fee (Rs.)	Special Fee (Rs.)	Course Fee (Rs.)
<b>Dr. YSR ANU College of Engineering &amp; Technology</b>					
1	M.Tech. CSE - Digital Image Processing	11	57,000.00	7,500.00	<b>64,500.00</b>
2	M.Tech. ECE - Communication Engineering and Signal Processing	9	57,000.00	7,500.00	<b>64,500.00</b>
3	M.Tech. EEE - Power Systems Engineering	12	57,000.00	7,500.00	<b>64,500.00</b>
4	M.Tech. Mech. - Machine Design	14	57,000.00	7,500.00	<b>64,500.00</b>
<b>University College of Pharmaceutical Sciences, ANU</b>					
1	M.Pharmacy-Pharmaceutics	1	1,10,000.00	8,500.00	<b>1,18,500.00</b>
2	M.Pharmacy-Pharmacology	1	1,10,000.00	8,500.00	<b>1,18,500.00</b>
3	M.Pharmacy-Pharmaceutical Chemistry	2	1,10,000.00	8,500.00	<b>1,18,500.00</b>

<b>Date of Spot Admission</b>	<b>:</b>	<b>02-03-2022 (Wednesday)</b>
<b>Reporting Time</b>	<b>:</b>	<b>10.30 A.M. to 11.30 A.M.</b>
<b>Venue</b>	<b>:</b>	<b>Directorate of Admissions Office, Acharya Nagarjuna University, Nagarjuna Nagar, Guntur.</b>

**For Rankers:**

<b>Spot Admissions Processing Fee</b>	<b>:</b>	<b>Rs.1,200/- for OC/BC Candidates Rs.600/- for SC/ST Candidates</b>
---------------------------------------	----------	--

**For Non-Rankers:**

<b>Spot Admissions Processing Fee</b>	<b>:</b>	<b>Rs.1,200/- for OC/BC Candidates Rs.600/- for SC/ST Candidates</b>
<b>Application Fee</b>	<b>:</b>	<b>Rs.1,200/- for OC Candidates Rs.900/- for BC Candidates Rs.700/- for SC/ST Candidates</b>

Date: 28-02-2022

D I R E C T O R

## ACHARYA NAGARJUNA UNIVERSITY :: DIRECTORATE OF ADMISSIONS (ANUDOA)

### M.TECH. & M.PHARMACY (APPGECET-2021) SPOT ADMISSIONS

#### Guidelines:

1. Candidates who have not taken admission so far are only eligible. Candidates shall not be allowed for spot admission without original certificates.
2. **The vacancies are to be filled with those qualified in APPGECET-2021 possessing eligibility as prescribed for APPGECET-2021.**
3. **If the vacancies are still left, Candidates who have passed the qualifying Examination with 50% and above for OC, 45% and above for BC/SC/ST are to be considered based on merit.**
4. Eligibility for admission into a branch shall be as per the Acharya Nagarjuna University.
5. Candidates who satisfy the definition of Local/Non-Local shall alone be granted admission. Candidates whose qualifying examination is from other state [For this purpose, Telangana is not other state] but either of the parents resided for a period of 10 years in A.P / Telangana state are eligible for Spot Admissions.
6. **Certificates to be Verified:**
  - ❖ APPGECET -2021 Hall-Ticket & Rank Card
  - ❖ Transfer Certificate from last studied course
  - ❖ Qualifying Examination Consolidated Marks Memo and Provisional Pass Certificate / Degree Certificate.
  - ❖ Intermediate marks memo.
  - ❖ SSC marks memo or equivalent.
  - ❖ Study Certificates from IX class to Qualifying course / Residence Certificate.
  - ❖ Caste Certificate (if candidate belongs to BC/SC/ST)
  - ❖ Aadhar Number/Any Govt .Id.
  - ❖ Passport Photos-3
7. Produce the two sets Xerox copies of all above certificates for Verification and for ratification of spot admissions made.
8. All the vacancies may be treated as **Open Category** and Candidates are to be considered purely on **merit order** for these seats.
9. **Please Note that the Students admitted through Spot Admissions (i.e.) leftover seats of the Convenor quota in the Institutional Spot Admissions are not eligible for Jagananna Vidya Deevena and Jagananna Vasati Deevena.**

**D I R E C T O R**